
 

 31  

4 Implementace, monitoring a hodnocení Koncepčních záměrů ČŠI 

2021–2030 

4.1 Implementace Koncepčních záměrů ČŠI 2021–2030 a komunikační plán 

Systém implementace Koncepčních záměrů ČŠI 2021–2030 vychází z Pravidel strategického 

řízení v ČŠI a je založený na zpracování interních implementačních plánů pro kratší časové 

období. V případě Koncepčních záměrů ČŠI 2021–2030 jsou implementační plány rozvedením 

plánů hlavních úkolů ČŠI, které jsou formulovány na období školního roku. Implementační 

plán pak obsahuje především: 

 přehled a popis aktivit pro realizaci v časovém období platnosti implementačního plánu 

a uvedení vazeb těchto aktivit k cílům a opatřením Koncepčních záměrů ČŠI 2021–2030; 

 vymezení odpovědnosti za realizaci aktivit uvedených v implementačním plánu; 

 časový harmonogram realizace aktivit uvedených v implementačním plánu; 

 požadavky aktivit uvedených v implementačním plánu na zdroje; 

 vymezení ukazatelů naplnění aktivit uvedených v implementačním plánu. 

V rámci komunikačního plánu Koncepčních záměrů ČŠI 2021–2030 je v případě relevance 

takového kroku k aktivitám implementačního plánu uveden způsob komunikace aktivity, a to 

s případným doplněním cílových skupin komunikace, věcného obsahu komunikace, 

nástrojů/forem komunikace a základního časového rámce komunikace. Implementační plán je 

interním dokumentem, který je průběžně vyhodnocován a podle potřeby modifikován. 

4.2 Monitoring a hodnocení Koncepčních záměrů ČŠI 2021–2030 

Systém monitoringu a hodnocení Koncepčních záměrů ČŠI 2021–2030 je založen na sledování 

a hodnocení ukazatelů na třech úrovních implementace: 

 Na úrovni cílů Koncepčních záměrů ČŠI 2021–2030 bude systém sledovaných 

a hodnocených ukazatelů vytvořen jako součást tzv. BSC metrik ČŠI. 

 Na úrovni opatření Koncepčních záměrů ČŠI 2021–2030 je systém sledovaných 

a hodnocených ukazatelů utvářen metrikami, které jsou uvedeny ve specifikaci 

formulovaných opatření (viz tabulka č. 7 pro přehled těchto ukazatelů). 

 Na úrovni aktivit je systém sledovaných a hodnocených ukazatelů založen na metrikách 

uvedených v implementačních plánech Koncepčních záměrů ČŠI 2021–2030.  

Naplňování Koncepčních záměrů ČŠI 2021–2030 je sledováno v návaznosti na skončení 

platnosti příslušného implementačního plánu (úroveň aktivit) pro daný školní rok. Vyhodnocení 

Koncepčních záměrů ČŠI 2021–2030 bude provedeno po skončení jejich platnosti a na základě 

rozhodnutí ústředního školního inspektora v průběhu jejich platnosti. 


